

Hr Mart Vörklaev  
Rahandusminister  
Rahandusministeerium  
Suur-Ameerika 1  
10122 TALLINN

Teie 06.04.2023 nr 1.1-10.1/2550-1

Meie 05.05.2023 nr 6.1-1/21-1

### **Arvamus raamatupidamise seaduse muutmise seaduseelnõu väljatöötamise kavatsuse kohta**

Eesti Infotehnoloogia ja Telekommunikatsiooni Liit (ITL) on analüüsinud teie poolt arvamuse avaldamiseks esitatud raamatupidamise seaduse (edaspidi RPS) muutmise seaduseelnõu väljatöötamise kavatsust (edaspidi: VTK) ning esitab käesolevaga selle kohta oma arvamuse.

ITL tunnustab Rahandusministeeriumit algatuse eest aidata kaasa e-arvete laiemale levikule Eestis ja toetab VTK eesmärke. Nõustume VTK-s sisalduva hinnanguga positiivsete mõjude kohta, mida kavandatavad muudatused kaasa toovad.

ITL-i konkreetsemad tähelepanekud ja ettepanekud VTK kohta on järgmised:

1. Raamatupidamise seaduse § 7<sup>1</sup> muudatuse puhul, millega kavandatakse eemaldada RPS-ist viide e-arve Eesti standardile, peame oluliselt rõhutada, et muudatuse näol ei tohi olla tegemist kohustusliku Euroopa standardi kasutuselevõtuga Eesti standardi asemel, vaid pigem selles suunas liikumise toetamisega. ITL toetab äriabadust ja formaadivabadust, seega leiame, et on oluline ennetada olukorda, kus ettevõtted tõlgendavad muudatust siduva kohustusena, mitte paindliku suunamisena. Oluline on seaduse muutmise protsessi käigus veenduda, et turuosalised tulevad sellega kaasa.

2. ITL toetab väga RPS-i muudatust, mis annab kõigile end äriregistris e-arve vastuvõtjatena registreeritud raamatupidamiskohustuslastele õiguse nõuda kauba või teenuse ostmisel teiselt raamatupidamiskohustuslaselt Euroopa standardile vastavat e-arvet. ITL-ini on jõudnud mitmed juhtumid praktikast, kus ettevõtted on olnud hädas saamaks e-arvet, s.h kohaliku omavalitsuse asutuselt. Seetõttu peame kavandatava õiguse lisamist RPS-i väga vajalikuks.

3. Lisaks esitame täiendava ettepaneku, mis aitaks ITL-i hinnangul märgatavalt e-arvete kasutuselevõttu hoogustada. ITL-i ettepanek on lisada kavandatavasse eelnõusse sätte, mille kohaselt on e-arvete kasutuselevõtmine kohustuslik kõikide uute loodavate ettevõtete jaoks. Selleks tuleb ettevõtte äriregistris registreerimisel märkida automaatselt ettevõtte e-arve vastuvõtjaks. Leiame, et just see oleks muudatus, millel tooks päriselt kaasa olulise mõju.

Loodame, et ITL-i tähelepanekud on Teile abiks eelnõu edasisel menetlusel ja aitavad suurendada kavandatava eelnõu mõju e-arvete sujuval ning laialdasemal kasutuselevõtmisel.

Soovime panustada ka edasises menetluses, mistõttu palume meid hoida järgmiste sammudega kursis.

Lugupidamisega

*/allkirjastatud digitaalselt/*

Doris Põld  
Tegevjuht